
Advent 4/2021 35

Klub Pathfinder

Klub Pathfinder

Pod heslem „Zpět ke kořenům“ jsme v rámci aktivit 
OLD PATHFINDERŮ minulý rok otevřeli program Lesní 
školy Klubu Pathfinder – LŠKP.

První víkendové setkání frekventantů LŠ bylo napláno-
váno na květen 2020. Na konci dubna jsme ještě stihli na 

místě konání vše nachystat, ale 14 dnů před spuštěním akce došlo k zákazu setká-
vání lidí nad počet 10 osob a ten se vztahoval i na naši plánovanou aktivitu.

S lítostí jsme museli setkání posunout až na poprázdninový termín, neboť účastníci LŠKP jsou vůdcové, 
kteří na letní prázdniny měli plánované tábory se svými oddíly KP.

A když se na podzim rozjela „druhá vlna“ koronavirové epidemie, bylo všechno zase jinak, než jsme 
měli naplánováno. Uvolnění netrvalo dlouho a po krátkém nadechnutí se „smyčka“ zákazů opět utáhla. 
Tehdy jsme v plném rozsahu pochopili, že tudy cesta k realizaci našeho plánu nevede. Náš projekt LŠKP 
jsme proto upravili tak, abychom neztráceli čas dalšími odklady, a Lesní školu jsme otevřeli v on-line re-
žimu. Ve dvouhodinových konzultacích na internetu instruktoři prezentují teorii vybraných témat LŠ,  
a získáváme tím čas pro budoucí setkání „naživo“, při kterém ho pak budeme mít více na samotný prak-
tický výcvik.

V pravidelných třítýdenních intervalech jsme již odprezentovali pět témat, která pro frekventan-
ty zpracovali ve svém oboru zkušení instruktoři: Sokol – poznávání přírody, Bobr – táborové stavby, 
Jerry – deník, kadet 
a kronika, Roman – 
práce s táborovými 
nástroji, Tauri – tábo-
rové slavnostní ohně.  
A v čase, kdy budete 
číst tuto zprávu, bu-
dou za námi i prezen-
tace, které připravují 
Pinďa – zpěv v oddí-
lech KP, a George –  
tábory a táboření. (Pro 
zajímavost, zkuste od-
hadnout, které osob-
nosti se skrývají za 
výše uvedenými pře-
zdívkami  – Jaroslav 
Šlosárek, Jiří Buroň, 
Roman Jonczy, Vláďa 

ANI MY, OLD PATHFINDEŘI, NEZAHÁLÍME…



36 Advent 4/2021

Klub Pathfinder

Polehňa, Radek Jonczy, Jan Rašík, Jiří Kupka.) Celá řada dalších témat pro LŠKP ještě na prezentování  
čeká. Ale o tom vám povíme až někdy příště…

Naši práci chceme co nejvíce zúročit, a proto frekventanti dostávají za úkol zpracovat jednotlivá témata 
do krátkých instruktážních videoklipů, které v budoucnosti budou k dispozici všem pathfinderům.

Věříme, že s Božím požehnáním se i naše práce na LŠKP stane další užitečnou „kapkou do mlýna“  
pathfinderských vzdělávacích aktivit.

Za Kruh LŠKP sepsal Jerry

RÁDCOVSKÝ KURS KLUBU PATHFINDER MSS  
ON-LINE

Doufali jsme, že v tomto roce už bude možné se osobně potkávat, ale pandemie koronaviru to zatím 
neumožňuje. S vedoucím týmem jsme se proto rozhodli, že dlouhou pauzu mezi setkáními Rádcovského 
kurzu je potřeba přerušit. 

Na sobotu 23. ledna jsme naplánovali on-line setkání rádcovského kurzu. Dopoledne bylo spojeno  
s vysíláním bohoslužby ve sboru Ostrava-Zábřeh a zaznělo kázání na téma Pokání, které měl bratr  
Lukáš Jureček a které již všichni účastníci kurzu sledovali.



Advent 4/2021 37

Klub Pathfinder

Druhá část on-line setkání probíhala od-
poledne od 15. hodiny. A k této odpolední 
části kurzu se účastníci přihlásili na Zoom 
setkání. Začala moderovaným rozhovorem 
Lukáše Jurečka s Jaroslavem Šlosárkem 
(Jerrym) a Danielem Dobešem o historii 
Klubu Pathfinder. 

V další části proběhly dvě on-line hry  
a další dvě přednášky (Psychologie a Přežití 
v přírodě). Při hrách šlo o práci v on-line 
skupinách, ale pravdou je, že nám to tech-
nika trochu komplikovala.

Když se však ohlédneme zpět, jsme Bohu 
velmi vděčni za to, že setkání vůbec mohlo 
proběhnout. Jsme vděčni i za dobu, ve které 
žijeme, a za možnosti, které nám přece jen dává. 

Náš dík patří dobrovolníkům pracujícím s technikou, kteří nám kurz touto cestou umožnili zrealizovat, 
a také za „zpětnou vazbu“ od účastníků, kteří naši snahu ocenili.

Těšíme se na další společné setkání Rádcovského kurzu, kterého se snad již budeme moci zúčastnit 
osobně… Uvidíme.

S důvěrou a vírou v Boží vedení za tým rádcovského kurzu KP MSS
Kamil Majer

RÁDCOVSKÝ KURZ KLUBU PATHFINDER ČS 4EL  
2020 –2021



38 Advent 4/2021

Klub Pathfinder

Letošní Rádcovský kurz KP CS nesl název RK4EL. První fází bylo týdenní setkání v létě, na kterém se 
všichni členové společně seznámili. Na programu byla spousta zajímavých, ale hlavně zábavných a nauč-
ných aktivit. 

Původně jsme měli začít dvěma víkendy v březnu a květnu a pak rádcovský kurz zakončit týdnem v létě, 
avšak z důvodu pandemie jsme program museli změnit. Začínali jsme táborem v létě a dokončení naplá-
novali na platformě „Google meet“.

Snažili jsme se kurz udělat co nejvíce praktický, i když v on-line prostředí to šlo hůř. Jako vedoucí jsme 
si kladli otázku, jestli to, co přednášíme, bude někdo moci použít v praxi; a jestli je to skutečně to nejdů-
ležitější, co by rádce měl znát. Odměnou pro nás však byl zřejmý zájem účastníků kurzu, kteří se všichni 
znovu a znovu připojovali a kurz až na jednu specifickou výjimku všichni dokončili.

Jsme hrdí na to, kolik účastníků se kurzu zúčastnilo, a máme za to, že žádný z předchozích „rádcáků“ 
neměl tak nízkou „úmrtnost“ – navzdory tomu, že nám všem moc chyběl osobní kontakt. Doufáme, že až 
to pandemická situace dovolí a zákazy se uvolní, tak si vše dodatečně naživo vynahradíme… (R. B.)

Reakce účastníků:

„Pr o mě rádcák 

obsahoval mnoho no-

vých informací o tom, 

jak zacházet s dětmi, 

a hlavně super par -

tu, se kterou jsem měl 

možnost se seznámit.“ 

(Majkl)

„Rádcovský kurz mi 

dal hodně zkušeností 

a mohla jsem poznat 

nové lidi, kteří se
 stali 

součástí je
dné rodiny. 

Navázali jsme mezi 

sebou nová přátelství 

a zůstávají nám úžas-

né vzpomínky.“

„Během rádcáku 

jsem se cítila nejblíž 

Bohu!“ 
„Nadchlo mě nad-

šení a zájem účastníků 

o práci s dětmi. Byl to 

skvělý tým, bez které-

ho by to nešlo… “

„N
ejvíc

 jse
m si 

užila 

ten týden v l
étě, sn

ad 

všic
hni byli hrozně fajn 

a i u
čení nových vě

cí 

byla legrace… M
ys-

lím
, ž

e mám z kurzu 

pár p
řátelstv

í na celý 

život…
 “ (S

. V.)

„Na tomto RK jsem 
potkal děsně motivo-
vané mladé lidi, kteří 
jsou ochotni věnovat 
svůj volný čas práci s 
dětmi a někam dál je 
posouvat; vzdělávat 
se, aby mohli dětem 
nabídnout co nejlepší 
program… “ 

H. T. – člen  
organizačního týmu



Lesní škola Klubu Pathfinder

Rádcovský kurz  
KP MSS

R
á

d
c

o
v

s
k

ý
  

k
u

r
z

  
K

P
 Č

S

4 EL


